[image: ]

LEILÃO Nº 001/2023

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO Nº 968/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE COTIPORÃ/RS, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGA e ADJUDICA a licitação na modalidade LEILÃO Nº 001/2023, que objetiva a alienação de bens móveis e imóveis inservíveis do Município de Cotiporã, declarando arrematantes, conforme a seguir:
	LOTE
	DESCRIÇÃO
	ARREMATANTE
	VALOR R$

	01
	LOTE 1: Patrimônio n° 6896, Retroescavadeira NEW HOLAND  retroescavadeira, marca New Holland, modelo B95B, ano 2014, 4x4, chassi: HBZNB95BEDAH1032.
	 CRIOLA LOCADORA E TRANSPORTADORA LTDA
CNPJ Nº 38.092.635/0001-39
	130.000,00

	03
	LOTE 3: Patrimônio n° 3419, Micro-ônibus Volare V6, placas INE 4391, marca Marcopolo Volare V6, modelo lotação 24 assentos à diesel, chassi: 93pb3602m6c0019153, motor m1a271326, ano 2006.
	CORDITUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA ME
CNPJ Nº 17.408.479/0001-00
	55.000,00

	04
	LOTE 4: Patrimônio n° 5903, Micro-ônibus Volare V8, placas ISS 6778, marca Marcopolo, cor prata, capacidade 22 passageiros + 2 auxiliar, ano 2011/modelo 2012, RENAVAM: 40012, chassi: 93pb26g30cc040776, motor: e1t176485, potência 115cv.
	LORIVAN MERLIN
CPF Nº 007.104.810-39
	90.000,00

	05
	LOTE 5: Patrimônio nº 3398, Colhedora de forragens (ensiladeira) modelo JF-92, série 2, nº série 0246.
	MARCOS ANTONIO HOLZ EICHHOLZ
CPF Nº 014.739.320-50
	5.000,00

	06
	LOTE 6: Patrimônio nº 5082, Distribuidor de adubo orgânico líquido com capacidade de 6000 litros, marca Ipacol, modelo DVL SN IP537081219, ano 2009, cor vermelho.
	HIKELME JÚNIOR POLITO FISCHER
CPF Nº 040.272.060-10
	5.000,00

	07
	LOTE 7: Patrimônio nº 5083, Ancinho espalhador enleirador, marca Nogueira, modelo haybob-300ID TH222401 SN 66TH01, cor vermelho.
	DOUGLAS LUIS TORMEN
CPF Nº 006.343.800-36
	4.500,00

	08
	LOTE 8: Patrimônio nº 5132, Segadora de pastagens à tambor SU-170540, ano 2009, marca Lavrale, capacidade de produção 170 HA/H.
	HIKELME JÚNIOR POLITO FISCHER
CPF Nº 040.272.060-10
	5.000,00

	09
	LOTE 9: Patrimônio nº 5238, Plantadeira para plantio direto com duas linhas para milho, equipada com discos de corte de sulcador, marca Vence Tudo, modelo SA7300.
	SAMUEL CONCI
CPF Nº 035.703.100-86
	8.800,00

	10
	LOTE 10: Patrimônio nº 5787, Trator agrícola BM85, marca Valtra, com tração 4x4, ano de fabricação 2002, equipado com pá carregadeira modelo 1500.
	LUCAS REMO GUARDA
CPF Nº705.669.920-00
	93.000,00

	11
	LOTE 11 Patrimônio n° 6889, Trator agrícola sobre pneus, marca John Deere 4x4, modelo 5600, ano 2001.
	NATALINO COSTELLA
CPF Nº 392.512.170-68
	68.000,00

	12
	LOTE 12: Patrimônio nº 8233, Colhedora de forragens ensiladeira, com no mínimo 12 facas, potência mínima de 50 a 80cv, transmissão por cardan, caixa giro livre, corte de 2 a 36mm, com picagem com 24 opções de corte, sistema total hidráulico, produção mínima de 30 toneladas/hora, com 4 rolos recolhedores.
	MARCOS ANTONIO HOLZ EICHHOLZ
CPF Nº 014.739.320-50
	10.500,00

	14
	LOTE 14: Patrimônio n° 4646, compressor de ar
	GENUIR LUIZ FERRARI
CPF Nº 528.758.300-15
	1.050,00

	15
	LOTE 15: Patrimônio n° 9049, placa vibratória

	EDSON DARLEI PEREIRA DOS SANTOS
CPF Nº 005.234.640-45
	4.500,00

	16
	LOTE 16: Patrimônio nº 6734 – motosserra sthill 08

	OTAVIO CARVALHO
CPF Nº 988.017.590-53
	150,00

	18
	LOTE 18: Caçamba de caminhão

	HIKELME JÚNIOR POLITO FISCHER
CPF Nº 040.272.060-10
	3.750,00

	20
	LOTE 20: Portas e janelas de madeira

	SAMUEL GUERINI
CPF Nº 005.788.110-30
	200,00

	21
	LOTE 21: Reservatório de água

	CESAR HENRIQUE ZINDA
CPF Nº 020.060.800-24
	1.250,00

	22
	LOTE 22: Sucata de ferro aproximadamente 2 (duas) toneladas.

	HIKELME JÚNIOR POLITO FISCHER
CPF Nº 040.272.060-10
	500,00

	23
	LOTE 23: SUCATA DE MÓVEIS (370 itens)

	MONTE VENETO PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 30.222.961/0001-01
	1.000,00

	24
	LOTE 24: SUCATA DE ELETRÔNICOS, INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICOS (268 itens)

	MONTE VENETO PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 30.222.961/0001-01
	3.750,00

	25
	LOTE 25: Patrimônio n° 6917 climatizador de ar e Patrimônio n° 6920 climatizador de ar
	MONTE VENETO PARTICIPAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 30.222.961/0001-01
	1.800,00

	26
	LOTE 26: Patrimônio n° 6918 climatizador de ar; Patrimônio n° 6919 climatizador de ar
	CESAR HENRIQUE ZINDA
CPF Nº 020.060.800-24
	200,00

Os lotes 02, 13, 17 e 19 não tiverem interessados, portanto considerados desertos.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE COTIPORÃ EM EXERCICIO, aos treze dias do mês de dezembro de 2023

LENITA ZANOVELLO TOMAZI
Prefeita de Cotiporã em Exercício

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – TELEFONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br  - CEP: 95335-000 – COTIPORÃ/RS.

image1.png
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

{‘f?““ = = 7’:‘:\5
*’(‘ {
e . BN . ry ~y
i ﬁ-" = > B/ L F
, ; T
"k o A im 3 ;
L i
12 ‘i{\‘ V/';jf«, 1982